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GRANITO VERDE TERRACOTA MARRÓN NEGRO

LÍNEA CLÁSICA
Circular

LÍ
N

EA
C

LÁ
SI

C
A

MATEROS

Diámetro Superior

Diámetro Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado (cm)

21.5 27.2 32 39 47 55

13.4 16.6 20.5 24.6 30 34

18.0 22.6 27.5 33 39.5 46

1.7 1.5 2.2 1.8 2.35 3.25

0.183 0.276 0.533 0.76 1.36 2.14

6 6 6 6 6 6

22x13x18 27x17x23 32x21x28 39x25x33 47x30x40 55x34x46

Dimensiones A B C D E F
(D 20)(en centímetros) (D 25) (D 30) (D 40) (D 50) (D 60)

PLATOS

Diámetro Superior

Diámetro Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

15.6 19 23 27.5 33 38.6

14.5 18 21.7 26.2 30.5 35.7

2.2 2.8 3.5 3.8 4.4 6.2

1 1.52 1.25 1.91 1.76 3.2

0.033 0.068 0.090 0.140 0.194 0.405

6 6 6 6 6 6

16x15x2 19x18x3 23x22x4 28x26x4 33x31x4 39x36x6

Dimensiones A B C D E F
(D 20)(en centímetros) (D 25) (D 30) (D 40) (D 50) (D 60)



Materos de la Línea 
Clásica DP Decora 
realizados 
especialmente para 
exteriores ya que 
poseen protección 
UV y soportan altas 
temperaturas 
¡Perfecto para 
proteger tus 
plantas! Además de 
contar con una 
variedad de colores 
que les ofrecerán 
frescura a tus 
espacios abiertos. COLORES DISPONIBLES

GRANITO VERDE

TERRACOTA MARRÓN NEGRO

LÍNEA CLÁSICA
Rectangular

PLATOS

Ancho (Cm) Sup / Inf

Largo (Cm) Sup / Inf

Alto

Espesor

Peso (Kg)

19 / 16.90

49 / 46.20

4.20

1.90

0.240

Empaque mínimo 6

(en centímetros)

Troquelado 19x49x4

(D-52)

MATEROS

Ancho (Cm) Sup / Inf

Largo (Cm) Sup / Inf

Alto

Espesor

Peso (Kg)

22 / 14.20

52 / 43.50

19

1.90

0.590

Empaque mínimo 6

(en centímetros)

Troquelado 22x52x19

(D-52)



Cilíndrica
Corto

COLORES DISPONIBLES

Materos de la Línea Artística DP Decora para ser usados 
en interiores y perfectos para explotar tu creatividad e 
imaginación a través de esta gama que posee los colores 
más vivos y brillantes del mercado ¡Atrévete a expresarte 
con ellos! Además, su sinónimo es versatilidad al ser 
multipropósito ¿Sabías que no solo sirven para tus 
plantas?

LÍNEA
ARTÍSTICA

MATEROS

Circunferencia Norm.

Diámetro Superior

Diámetro Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

10,35 11,19 13,75

10,35 11,19 13,75

8,22 7,28 8,85

9,84 9,05 10,21

1,24 2,95 2,33

0,0404 0,0695 0,0738

Troquelado 10x8x10 11x7x9 14x9x10

6 6 6

Dimensiones A B C
(D 10)(en centímetros) (D 12) (D 15)

PLATOS

Circunferencia Norm.

Diámetro Superior

Diámetro Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque mínimo

9,17 10,39 12,76

9,17 10,39 12,76

7,91 7,97 9,57

1,86 2,98 3,35

1,01 2,07 1,87

0,0096 0,03505 0,032

6 6 6

Dimensiones A B C
(en centímetros) (D 10) (D 12) (D 15)

NEGRO TURQUESA VERDE AZUL

CBA

A CB

Troquelado 9x8x2 10x8x3 13x10x3



Cilíndrica
Floral

COLORES DISPONIBLES

NEGRO TURQUESA VERDE AZUL

DCBA

DCBA

MATEROS

Diámetro Superior

Diámetro Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

10.3 15.7 20.8 31.1

8.3 12.2 16.6 23.5

10 15 21 29.9

1.2 1.71 2.36 2.33

0.039 0.110 0.275 0.612

6 6 6 6

10x8x10 16x12x15 21x17x21 31x24x30

Dimensiones A B C D
(D 10)(en centímetros) (D 15) (D 20) (D 30)

PLATOS

Diámetro Superior

Diámetro Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

9 13.6 18.2 27.8

7.7 11.8 15.6 23.2

1.7 2.7 3.6 5

0.95 1.36 1.68 2.12

0.008 0.028 0.060 0.162

6 6 6 6

9x8x2 14x12x3 18x16x4 28x23x5

Dimensiones A B C D
(D 10)(en centímetros) (D 15) (D 20) (D 30)



Cilíndrica
Liso / Texturizado

COLORES DISPONIBLES

NEGRO TURQUESA VERDE AZUL

CBA

CBA

MATEROS

Diámetro Superior

Diámetro Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

10.35 11.19 13.75

8.22 7.28 8.85

9.84 9.05 10.21

1.24 2.95 2.33

0.040 0.070 0.074

6 6 6

10x8x10 11x7x9 14x9x10

Dimensiones A B C
(D 10)(en centímetros) (D 12) (D 15)

PLATOS

Diámetro Superior

Diámetro Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

9.17 10.39 12.76

7.99 7.99 9.57

1.86 2.98 3.35

1.01 2.07 1.87

0.010 0.030 0.032

6 6 6

9x8x2 10x8x3 13x10x3

Dimensiones A B C
(D 10)(en centímetros) (D 12) (D 15)



Cuadrado
Liso / Texturizado

COLORES DISPONIBLES

NEGRO TURQUESA VERDE AZUL

A B

A B

C

C

MATEROS

Largo Superior

Largo Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

11.05

6.82

9.72

1.97

0.072

6

11x7x10

Dimensiones A
(L-12)(en centímetros)

13.80

9.80

12.30

2.34

0.130

6

14X10X12

B
(L-15)

16.00

10.90

14.40

2.58

0.170

6

16X11X14

C
(L-18)

PLATOS

Largo Superior

Largo Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

9.97

7.33

3.04

1.73

0.031

6

10x7x3

Dimensiones A
(L-12)(en centímetros)

12.11

9.50

3.10

2.03

0.040

6

12X10X3

B
(L-15)

14.80

10.60

4.70

1.98

0.060

6

15X11X5

C
(L-18)



COLORES DISPONIBLES

NEGRO TURQUESA

VERDE AZUL

B

A

B

A

MATEROS

Ancho Superior

Ancho Inferior

Largo Superior

Largo Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

11.06

6.95

18.42

14.24

9.56

2.42

0.122

6

11x18x10

Dimensiones A
(L-18)(en centímetros)

11.54

6.87

31.16

27.10

9.70

2.55

0.173

6

12x31x10

B
(L-30)

PLATOS

Ancho Superior

Ancho Inferior

Largo Superior

Largo Inferior

Alto

Espesor (mm)

Peso (kg)

Empaque Mínimo

Troquelado

9.89

7.33

17.47

14.79

3.25

2.10

0.050

6

10x17x3

Dimensiones A
(L-18)

10.10

7.19

30.15

27.30

3.17

1.97

0.068

6

10x30x3

B
(L-30)(en centímetros)

Rectangular
Liso /
Texturizado




